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                                                                 DELEGATÓW  XXXIV  
                     OKRĘGOWEGO ZJAZDU PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
                                                           w Wałbrzychu 
                                                  z dnia 28 marca 2018 roku

w sprawie  :
                       zmiany zapisów dotyczących podwyżek dla pielęgniarek
                       zatrudnionych w Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej

 skierowany do:
                                  Ministra Zdrowia
                               Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia                                                            
                               Naczelnej Izby  Pielęgniarek i Położnych

Delegaci  XXXIV  Okręgowego  Zjazdu  Pielęgniarek  i  Położnych  w  Wałbrzychu
apelują  o podjęcie działań w zakresie zmiany  niekorzystnych zapisów dotyczących  wzrostu
wynagrodzenia  dla pielęgniarek zatrudnionych w Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej. 

W związku z wprowadzonymi od dnia 1 października 2017r. zmianami w organizacji
Nocnej  i  Świątecznej  Opiece  Zdrowotnej,  zdecydowana  większość  wcześniej  zatrudnionych
pielęgniarek utraciła prawo do otrzymywania dodatkowego wynagrodzenia  wnikającego 
z przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015r.  w sprawie ogólnych
warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 1400 z późn. zm). 
Nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia wynikającego z ww. rozporządzenia pielęgniarki,
które z dniem 1 października 2017r. zatrudnione zostały w ramach Nocnej i Świątecznej Opiece
Zdrowotnej.  Osoby  te,  na  skutek  zmian  systemowo  -  organizacyjnych   ponoszą  negatywne
konsekwencje finansowe.  
W dacie ściśle określonej ww.  rozporządzeniem - miesiąc sierpień 2017r. , podmioty w ramach
Nocnej  i Świątecznej Opieki Zdrowotnej nie istniały, na skutek aktualnego brzmienia przepisów
związane jest to z niemożnością zgłoszenia zatrudnionych tam pielęgniarek do objęcia kolejną
kwotą dodatkowego wynagrodzenia.  

Mając na uwadze powyższe  apelujemy o niezwłoczne podjęcie skutecznych działań mających
na celu objęcie  ciągłością  dodatkowego wynagrodzenia pielęgniarek zatrudnionych  w Nocnej i
Świątecznej Opiece Zdrowotnej, 
Oczekiwanie na kolejny termin wskazany w rozporządzeniu - sierpień 2018 r. to ogromna strata
finansowa. Zmiany organizacyjne czy systemowe nie mogą być wprowadzane kosztem jednej
grupy zawodowej. 
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